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 נפלאים  סיפורים
 מטות מסעי פרשת

 
 "ככל היוצא מפיו יעשה" )ל, ב(

סיפר הגאון ר' מאיר שפירא זצ"ל ראש ישיבת חכמי לובלין 
לתלמידיו, שבהיותו רב בלובלין, ראה בפנקס החברא קדישא 
סיפור שמצוה לפרסמו, למען ידעו כמה גדול כח התורה. 

 440לרבינו המהרש"ל )שהיה רב וראש ישיבה בלובלין לפני 
שהתאלמן מאשתו. חלפו כמה חודשים שנה( היה תלמיד 

מפטירתה והאברך עודנו מתהלך אפוף מרה שחורה. קרא לו 
המהרש"ל ושאלו לפשר הדבר, לאחר שהפציר בו רבות, גילה 
התלמיד שכאשר שכבה אשתו על ערש דווי, הבטיח לה 
בתקיעת כף שלא ישא אחרת לעולם. אמר לו המהרש"ל, על פי 

ה ליה נשבע לעבור על המצוה, דין תורה השבועה לא חלה, דהו
מותר לך, ועליך להקים בישראל, ולזכות להעמיד דורות. 
התלמיד עשה כפקודת רבו ונשא אשה. לא עברו ימים מועטים 
וכל לובלין היתה כמרקחה, האברך נפטר לבית עולמו. משספרו 
זאת למהרש"ל, ביקש להזמין את אנשי חברה קדישא, וציוה 

תו ולהתנהג בו כרגיל, וכשיהיו להם לעשות לאברך את טהר
מוכנים להניחו בקברו, יודיעו לו. וכך עשו. לקח המהרש"ל 
פתקא ורשם, שלום לכם פמליא של מעלה, אני פסקתי על פי 
דין תורה שתלמידי מותר וחייב לשאת אשה, ואני גוזר "בכח 
התורה" שתחזירו לי תלמידי. חתם שמו, וציוה להניח הקלף ביד 

בר, ולהשאיר את הקבר פתוח, ושכולם יעזבו המת, להניחו בק
את בית העלמין. לא עברה שעה קלה, האברך יצא מקברו 
בתכריכיו, והתהלך ברחובות כאילו מאומה לא קרה... כשבא 
המת עם תכריכיו לביתו, נבהלה אשתו וברחה לבית אביה. 
בבוקר שלח המהרש"ל לתלמיד שילביש בגדיו ויבוא לישיבה, 

יבה פחדו התלמידים לשבת על יד מת. גזר כשהתלמיד בא ליש
המהרש"ל "בכח התורה" ששר השכחה ישתלט על לובלין, 
וישכיח את כל העניין. וכך הוה, לאחר ימים מספר נשכח כל 
העניין מאנשי לובלין, האברך שב להיות כאחד האדם, וזכה 

 לראות בנים ובני בנים עוסקים בתורה ובמצוות.
 

 "או השבע שבועה" )ל, ג(
 מעשה שאירע במלכות בבל, שיהודיה לא נזהרו בשבועת שווא.

סיפר הגאון רבי יוסף משאש זצ''ל מטלמסאן: שלפני שנים 
רבות ראה בספר, מעשה שאירע במלכות בבל שהתגוררו בה 
כעשרת אלפי יהודים ומתי מספר גוים. ומנהג מגונה היה מצוי 

ים בין היהודים: שבועת שווא היתה רגילה על לשונם. אנש
 נשים וטף היו ממהרים להשבע על דבר של מה בכך. 

פעם התארח אצלם חכם אחד ושמו רבי בנימין. כשראה את 
 טיף להם מוסר, אך הם לא שעו אליו. ימנהגם הרע הוכיחם וה

אמר להם: ''כי 'בעוון שבועת שווא נגעים באים'. לעגו לו 
 ואמרו: ''מימי אבותינו שגורה שבועת שווא על לשוננו ולא

 ראינו נגעים''!
אמר להם: ''כי ד' מאריך אף, אך לבסוף גובה את חובו. ודעו כי 

' חיה רעה באה לעולם על שבועת שוואכתוב במסכת אבות: '
ט(. ובני אדם מתמעטים והדרכים משתוממים''. צחקו  ,)ה

ואמרו: ''וכי מאין תבוא חיה רעה, הלא אין יערות סמוכים לעיר 
 רעה''!  ומעולם לא ראינו כאן חיה

בסמוך שיירה של סוחרים פרסיים עברה כמה ימים לאחר 
נמרים  2מם לאותה עיר, שפניהם להודו למכור סחורותיהם וע

ברזל וכבולים בשרשראות.  ואים בכלובלכשהיו אריות  7-ו
הסוחרים לא האכילו את החיות עד שמחמת הרעב הממושך 

 וטורח הדרך התעלפו. סברו הסוחרים שהחיות מתו.
ו הסוחרים לפשוט את העור מעליהם. פתחו את בריחי בקש

הכלובים והתירו את שרשראות הברזל. אז התנערו החיות 
האימתניות וזנקו על שוביהם וטרפום. לאחר מכן המשיכו לעיר 
ודרסו וטרפו ועשו בה שמות ותהי מהומה גדולה בעיר שבעה 
ימים ושבעה לילות. מרוב טרף ושבעה נתייגעו החיות. כמה 

ודים שמו נפשם בכפם ובעזרת חרבות ורומחים הרגום. מנו יה
ם נפש. ספדו יאת הנטרפים והדרוסים ומצאום ביותר מאלפי

 לא ישוב ריקם.  רז"לכי אמת דבר רבי בנימין ודבר אחד מדברי 
 

 "ויקצוף משה" )לא, יד(
מעשה ביהודי אחד בשם זלמן מעיירה ששמה לא פורש 

לא דבר היה -כל דבר "שהצטיין" מאוד במידת הכעס, על
מתרתח, ולכן כינוהו בשם "זלמן כעסנר". לימים כשהגיעה 
שעתו להפטר מהעולם, נכנסו אליו אנשי חברא קדישא ושכניו, 
להיות נוכחים בשעת יציאת הנשמה. הקול נשמע בעיירה כי 
זלמן הולך להסתלק, כמה ילדי שובבים שהיו סקרנים לראות 

כניסום פנימה, עלו וטיפסו את מחזה הפטירה, וביודעם שלא י
זלמן שוכב על מיטתו,  על החלונות והשקיפו לתוך החדר.

 ובעוד כמה רגעים עומד הוא להחזיר את נשמתו ליוצרה.
ובתוך המון מחשבותיו המתרוצצות במוחו בשעת פרידתו 
והנה... הוא מגלה כמה ילדים עומדים על יד חלונותיו 

מתרתח, לדבר אינו  ומסתכלים עליו... בשארית כוחותיו הוא
מסוגל יותר, הוא מקמץ את אגרופיו ומנפנפם לעבר הילדים 
בזעם כאומר להם: "הסתלקו מכאן"! מילים אלו שהתאמץ 
להוציאם מפיו נשארו תקועים בגרונו, ומיד החלה הגסיסה. וכך 

 נפח את נשמתו... )מפי הגאון רבי שלום שבדרון זצ"ל(
כחים במעמד זה, איך "זכה" זלמן, כי מוסר השכל למדו הנו

אדם שלא מחנך עצמו ולא מרסן מידותיו בכלל וכעס בפרט, 
לאיזה מצב יגיע ולאן יובילו אופיו הרע. כי ילווהו עד יציאת 

 נשמתו, עד דכדוכה של נפש...
 

הפילוסוף הידוע סוקרטס, הצטיין במידת הסבלנות, אף שלו 
 אשה רעה אשר מיררה את חייו, היה מתנחם כי בגללה הוא

 מסתגל לסבול כל אדם.
פעם קרא לכל אוהביו אל המשתה אשר הכין להם. השולחן 
היה ערוך במטעמים ומגדנות, והנה אשתו נכנסת ותלך להפוך 
את השולחן. לפליאת המסובים על שתיקתו השיבם: הרי לפני 
כמה ימים קרה שתרנגולת קפצה על השולחן ועופפה בכנפיה, 

 ההתקצפו עליה? )נועם המידות(
עם אמר: אוזני כבר רגילות לשמוע כזאת, כמו הטוחן פ

 בריחיים, שכל עוד יוסיף לשמוע קול הריחיים ישמח )שם(
ופעם כשתמהה ידידו לפשר שתיקתו מתעלולי אשתו, ושאלו: 
הרי יש לך מקל ותמחוץ בזה את ראשה? השיבו: התקצוף אתה 
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בהמיות הברבורים? וכשם שאין לקצוף על הברבורים, היות 
יודעים שיש תועלת מהם בהולדתם אפרוחים, כן אותה  ואנו

 תועלת יש לי מאשתי... )שם(
אומר רבי  –ועם כל ההתפעלות מסבלנותו של הפילוסוף הגוי 

גם בחז"ל מצינו שאשת רבי  –ירחמיאל שולמן מנובהרדוק 
חייא ציערתו, וכי היה מוצא דבר היה נותן לה במתנה, אמר לו 

השיבו: עדיין שתי מעלות מצאתי  רב: והרי היא מצערת אותו?
א( דיינו שמגדלת בנינו. ב( מצילה אותנו מן החטא )יבמות  בה:

  סג.(
שניהם התאזרו בסבלנות וסבלו בדומיה את נשותיהן הרעות, 
אך בכל זאת הבדל רב ביניהם. חכם התורה, כדי לשכוח כעסו, 
חיפש צד טוב בתוך הרע, והטיבה בפועל. ואילו הפילוסוף, 

 ת כן, אך חשובה היתה אשתו בעיניו כ"בעל חי'... סבלנו
 )פניני החכמה עמ' א'( )הסר כעס מלבך(

 

 "ויקצוף משה" )לא, יד(
פעם נכנס תלמיד לחדרו של מרן הגה"צ רבי משה שמואל 
שפירא זצ"ל ראש ישיבת באר יעקב, ושאלתו בפיו: רבנו, שנים 
ארוכות זכיתי להכיר את ראש הישיבה ומעולם לא ראיתי את 
רבנו כועס. האם ראש הישיבה אינו יודע לכעוס? "האם ראש 

ו מכיר הישיבה נולד עם תכונה מופלאה זו של שלוות נפש, ואינ
כלל את מידת הכעס?" ממשיך התלמיד להקשות: מה מאד 
רוצה הוא לדעת את סודו של ראש הישיבה, שמדת התגברותו 
על הכעס מופלאה ונדירה, ומעולם לא ראוהו תלמידיו שהוא 
כועס. חוכך רבנו בדעתו, חושב מעט ולבסוף אומר: "בילדותי 

ומאז  הייתי כעס, אולם בגין תשע החלטתי להפסיק לכעוס,
איני כועס יותר..." שומע התלמיד את תשובתו של רבנו, ורגש 
עז של הערצה ממלא אותו. אכן, נודע הדבר. רבנו לא נולד עם 
תכונה נפלאה זו, אלא רכש אותה ביגיעה ומאמץ. שנים רבות 
חלפו מאותה החלטה נפלאה שלא לכעוס יותר, ורבנו עדיין 

מרפה, "כיצד ניתן  מתמיד בה. "ילמדנו רבנו", התלמיד אינו
לשבור מידה? כיצד ניתן להגיע להחלטה שכזו ולהצליח לעמוד 
בה בגבורה? גם אני רוצה מאד שלא לכעוס, ובכל זאת ממלא 
אותי הכעס פעם אחר פעם, מציף אותי וגורם לי להתפרץ ולא 
לשלוט על עצמי..." "בשביל זה בדיוק יש מראה!" אומר לו רבנו 

ה שאתה כועס, ותראה איך בפשטות, "הבט במראה בשע
נראות פניך... בושה גדולה תמלא אותך. הלא אדם בשעת 
כעסו מאבד את אור פניו, משחית הוא את צלם האלוקים 
שבו... הבט במראה בשעה שאתה כועס, ותראה עד כמה מגונה 
הוא המראה הזה..." "גם אני בילדותי הייתי כעסן", ממשיך רבנו 

ת עברתי ליד מראה בשעה לספר לתלמידו, "אולם פעם אח
שכעסתי, ראיתי את דמותי משתקפת בעדה, ומאז לא כעסתי 
יותר... והלא פשוט הדבר הוא, שכאשר האדם מנהיג עצמו 
במידה נוראה זו של כעס, נראה הוא כמו דוד של רותחין, 
וממילא נידון הוא ברותחין שלו עצמו, ומה הרוויח הוא 

", חתם רבנו שיחה איני כועס כלל וכלל –מכעסו?" "מאז 
 מופלאה זו, "ואיני יודע מכיר טעמו של כעס..." 

 )מתוך הספר "רבי משה שמואל"(

 "ויסעו וגו' ויחנו וגו'" )לג, ה(
שאלו פעם את הגאון רבי יחיאל מיכל אפשטיין זצ״ל בעל 
״ערוך השולחן״ מדוע נוהגים הרבנים לחתום אחרי שמותיהם 

כותבים ״היושב פה ״החונה פה קהילה קדושה״, ולמה לא 
 קהילה קדושה״?

השיב הגאון: המילה 'יושב' משמעותה קביעות ושלווה, אך אין 
לך רב בישראל שכסא הרבנות שלו הוא יציב. תפקידו של הרב 
הוא להטיף מוסר ולהוכיח את בני עדתו ובוודאי ימצאו 
בקהילתו אנשים תקיפים ובעלי זרוע שיגיבו בתוקפנות 

של הרב, עד אשר יהיה נאלץ לעזוב את  ובשחצנות וירדו לחייו
כסא הרבנות שלו ולנוד ולבקש לו מקום חדש, ולכן הוא תמיד 
בגדר ״ויסעו ויחנו״. לפיכך חותם הרב תמיד אחר שמו ״חונה״ 

 ולא ״יושב״.
 

"לא תחניפו את הארץ אשר אתם בה כי הדם 
 הוא יחניף את הארץ" )לה, לג(

כאשר הקיסר וילהלם היה סיפר הגאון רבי גרשון לפידות זצ"ל: 
אמור להגיע לביקור בירושלים, הכינו לכבודו שלושה שערים, 
האחד בשער יפו, שם עמדו המוסלמים לקבל את פניו, השני 
בשכונת מחנה יהודה ליד בית הספר אליאנס, שם עמדו 
הנוצרים לקבל את פניו, והשלישי במוצא, שם עמדו היהודים 

 לקבל את פניו.
אמור הקיסר להגיע מחיפה ברכבת לעבור  לפי התוכנית היה

תחילה דרך שער יפו ומשם למחנה יהודה ומשם למוצא. אך 
בסופו של דבר, הקיסר לא הגיע מחיפה אלא מיפו לירושלים. 
ולא ברכבת אלא רכוב על סוס. יצא אפוא, שהיהודים היו 

 הראשונים לקבל את פניו.
שי ואדון הגאון רבי שמואל סלנט זצ"ל יצא אחד עם החכם בא

ענתבי מעסקני עדת הספרדים, לקבל את פני הקיסר וספרי 
תורה בידיהם. בראות אותם הקיסר עם ספרי התורה, קד קידה, 

 אך לא ירד מסוסו.
לאחר מכן שלח הקיסר לכל אחד ממקבלי פניו מדליה של זהב. 
כולם לקחו את המדליה אך רבי שמואל החזירה לשולחיה. הבין 

מסרב לקבל את המדליה מחמת צורת הקיסר שרבי שמואל 
שתי וערב החקוק עליה. לכן שלח לו תמורת זה חמישים לירות 

 זהב טורקיות, אך גם אותם לא אבה לקבל ושלחם בחזרה.
הדבר חרה בעיני הקיסר ושלח לקרא לו. כאשר הגיע רבי 
שמואל אמר לא הקיסר: יכולתי להבין שהמטבע חקוק עליה 

אבל חמישים לירות מדוע צורת שתי וערב שלחת חזרה 
 החזרת?

ענה לו רבי שמואל: כאשר יצאנו לקראתו וכיבדנוהו עם ספר 
תורה בידינו ואתם ירדתם מן הסוס ליתן כבוד לתורת ה' 
הרגשתי חובה למחות לכבוד ה' ותורתו וזוהי הסיבה להחזרת 
הכסף. הדבר מצא חן בעיני הקיסר, הושיט ידו לר' שמואל 

 .ואמר: אתה יהודי הגון

mailto:LikutimNiflaim@gmail.com
mailto:LikutimNiflaim@gmail.com

